[image: Безымянный]

                                                          СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОАРМЕЙСК КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	от
	31.07.2024
	№
	42

О рассмотрении проекта  решения Совета муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области, Совет муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Принять к рассмотрению проект решения Совета муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области», согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному обнародованию (опубликованию).
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Новая жизнь» и на официальном сайте Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за настоящим решением возложить на Главу  муниципального образования город Красноармейск Кузьменко Александра Васильевича.

Глава муниципального образования                                            А.В. Кузьменко
город Красноармейск

 Секретарь Совета                                                                             А.В. Куклев

ПРОЕКТ
Приложение к решению
Совета муниципального образования
город Красноармейск
от 31.07.2024  № 42

[image: Безымянный]

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОАРМЕЙСК КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
	от

	№

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области.

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07. 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,  Закона Саратовской области от 29.05.2024 № 63-ЗСО «О Внесении изменений в статью 1 Закона Саратовской области «О порядке избрания и сроке полномочий глав муниципальных образований в Саратовской области», Закона Саратовской области от 03.04.2024 № 28-ЗСО «О внесении в статью 74 Устава (Основного закона) Саратовской области», Устава муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области, Совет муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета муниципального образования город Красноармейск  от 29.06.2021г. №45 (с внесенными изменениями и дополнениями от 21.09.2022 № 44, от 26.04.2023 № 30, от 20.12.2023 № 83, от 29.05.2024 № 30), следующие изменения и дополнения:
1.1 Статью 31 дополнить частью 2.1 следующего редакции:
2.1 « Избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава, осуществляется не позднее чем через три месяца со дня истечения срока полномочий главы муниципального образования»»;
1.2. Пункт 5 статьи 11 изложить в следующей редакции:
5. «Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Глава муниципального образования                                      А.В. Кузьменко город Красноармейск

Секретарь Совета                                                                                  А.В. Куклев
image1.png